Prefeitura Municipal de Serra Azul
   Rua: Dona Maria das Dores, 248  -  Fone: (016) 3982 9100  -  Fax: (016) 39821302  - CEP: 14.230-000

PORTARIA Nº 089 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2013

“Dispõe sobre a nomeação dos membros da Coordenadoria

Municipal de Defesa Civil”.

MARCELO AFONSO DE QUEIROZ, Prefeito Municipal de Serra Azul – SP.,

Comarca de Cravinhos - SP, no uso de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO que a Coordenadoria Municipal de Defesa Civil - COMDEC é o

órgão municipal responsável pela execução, coordenação e mobilização de todas as

ações de defesa civil no município;

CONSIDERANDO que a principal atribuição da COMDEC é conhecer e identificar os

riscos de desastres no município;

CONSIDERANDO a necessidade de se compor a Coordenadoria Municipal de Defesa

Civil;

RESOLVE:

ARTIGO 1º. Designar os membros abaixo a compor a Coordenadoria Municipal de

Defesa Civil do Município de Serra Azul:

Coordenador: Pedro Luiz Flauzino – Depto. Meio Ambiente

Membro: Francisco Donizeti Tunis – Depto. de Planejamento

Membro: Geraldo José Trevizani – Depto. de Infraestrutura

Membro: Edy Fernando Sakamoto – Engenheiro Municipal

Membro: Antonio Albano Filho – Motorista Municipal

Membro: Cb PM Evandro Marcos Jaroseski

Órgãos de Apoio/Integração

Depto. de Saúde: “SAMU” – Aparecido Donizeti Afonso

Depto. de Educação: Maria Cristina de Oliveira Ramos

Depto. de Promoção Social: Vera Lucia Euzébio Vilella dos Reis

Vigilância Sanitária: Ana Carolina Duarte Moreira

ARTIGO 2º. Os membros acima designados não perceberão qualquer vantagem

pecuniária, entretanto seus préstimos são considerados de relevante interesse público.

ARTIGO 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Afixe-se.

Serra Azul, 02 de dezembro de 2013.

Marcelo Afonso de Queiroz

                          Prefeito Municipal